
Velkommen til børnehavelivet i Planeten 
Hvad sker der, når mit store vuggestuebarn bliver et lille børnehavebarn? 

 

 

I dette velkomstskriv har vi samlet informationer om børnehaven og børnehavelivet, så I får en 

fornemmelse af hvad det vil sige at starte/ gå i børnehave - hvad kan I forvente af os og hvad forventer 

vi af jer. 

Som I formentlig vil opleve er starten i børnehaven en stor forandring både for jeres barn og for jer 

forældre, så vi må sammen sikre en god sammenhæng fra vuggestuen til børnehaven. Derfor bliver I 

inviteret til et møde i børnehaven ca. 14 dage før jeres barn starter. Mødet ligger fra kl. 12:00 til 12:30 

og afholdes på jeres barns kommende stue. På mødet deltager en af de voksne fra jeres barns 

vuggestuegruppe og en voksen fra jeres barns kommende børnehavestue. På mødet vil I hilse på de 

voksne i børnehaven, og se jeres barns kommende stue, samt tale om, hvordan jeres barn får den bedst 

mulige start i børnehaven. 

Det er meget individuelt, hvor lang tid det tager for jeres barn at blive tryg ved børnehaven. Af hensyn 

til jeres planlægning får I lidt informationer om, hvordan den første uge i børnehaven kan se ud: 

 

1. dag: I er i børnehaven sammen med Jeres barn fra kl. 9 til 10.30. 

2. dag: I afleverer jeres barn kl. 9 og henter ham/hende kl. 10.30 

3. dag: I afleverer jeres barn kl. 9 og henter kl. 12 

4. dag: I afleverer jeres barn kl. 9 og henter kl. 14.30 

5. dag: I aflevere og henter jeres barn på de tider, det fremadrettet skal være i børnehaven. 

På mødet inden jeres barns opstart tilpasses planen i samarbejde med jer, så den passer til jeres barn. 

 

 

Hvem er vi: 

I børnehaven er vi 5 stuer fordelt i to afdelinger; Øst og Syd. I Øst ligger stuerne Galaxen, Merkur og 

Kometen. I Syd ligger Mælkevejen og Stjernestuen. Alle stuer består som udgangspunkt af 22 børn 

og 4 faste voksne. Morten er afdelingsleder i børnehaven, hans nummer er 28980804. I er altid 

velkomne til at ringe hvis I har spørgsmål. 

 

Børnehavelivet: 

Som i vuggestuen skal vi også i børnehaven bl.a.: 

- Booste børnene med en masse selvværd og selvtillid, så de lærer at tro på sig selv. 

- Gøre dem nysgerrige på livet. 

- Være rollemodeller for en positiv og anerkendende tilgang til vores medmennesker. 

- Sikre at de er robuste, så de kan rejse sig når de falder. 

- Gøre børnene selvhjulpne. 

 

Ligesom i vuggestuen arbejder vi i børnehaven i mindre læringsgrupper, så vi kan skabe de bedste 

rammer for udvikling og læring tilpasset gruppernes behov. 

De fleste nyankommne børn sover stadig middagslur, og nogle er også ved at blive ble fri. Dette tager 

vi naturligvis højde for i hverdagens tilrettelæggelse, således at vi formår at rumme børnenes 

forskellige behov og udviklingstrin. 



 

Børnehavelivet kan deles op i 3 faser: 

Fase 1 – tryghed og tilknytning 

Når jeres barn starter i børnehaven, har han/hun allerede været på besøg et par gange om ugen den 

sidste måned inden børnehavestart sammen med en vuggestuevoksen, så helt fremmed er livet i 

børnehaven ikke. Det tager tid at falde til blandt nye voksne og børn, samt nye rammer og strukturer. 

Derfor har vi den første tid fokus på at skabe en god relation til jeres barn, så han/hun føler sig tryg 

ved de nye voksne og børn på stuen, samt vænner sig til børnehavens rammer og strukturer. 

 

Fase 2 – udforskning af omverden 

Når jeres barn er faldet til i børnehaven, er han/hun klar til at udforske børnehavelivet nærmere, og 

fortsætte tilegnelsen af de nødvendige færdigheder, der gør ham/hende livsduelig og skoleparat, som 

er de to overordnende mål man efterstræber i Frederiksberg Kommune. Som i vuggestuen gøres dette 

også i børnehaven gennem en tryg, sjov og anerkendende hverdag med afsæt i den nye styrkede 

læreplan samt Planetens fokusområder – Marte Meo, sprog og rytmik/sansemotorik.  

 

Fase 3 – storebørnsgruppen 

Som udgangspunkt starter jeres barn i skole det år han/hun fylder 6 år. Når denne dag kommer, er der 

en forventning om, at jeres barn på mange måder er selvkørende. Derfor er det vores fornemmeste 

opgave, i samarbejde med jer, at få finpudset de forskellige færdigheder, så jeres barn er klar til denne 

nye verden. Dette arbejdes der på i dagligdagen, men også i den storebørnsgruppe jeres barn bliver 

en del af det sidste år af børnehavetiden.  

 

 

Forældresamarbejdet: 

Vi har forventninger til jer og I har forventninger til os. Vi passer på jeres barn, og vi skal sammen 

sikre, at han/hun udvikles som det lille individ han/hun er. For at sikre den bedste udvikling af jeres 

barn, er det vigtigt, at det bliver et fælles projekt. En fælles indsats har langt bedre indvirkning på 

barnet, så når I øver at gå på toilettet hjemme, støtter vi op om det i institutionen, og når vi øver barnet 

i at tage overtræksbukserne af i institutionen, så forventer vi, at I også øver det derhjemme. På den 

måde udviklinger vi sammen…. ☺ 

Vi stræber efter en gensidighed tillid. Vi tror på at man kan sige alt, når man siger det på en ordentlig 

måde. Vi opfordrer jer til at tale med os, hvis I undrer jer; ligesom vi vil spørge ind til jer for at lære 

jer bedre at kende. På den måde bliver vi klogere på hinandens verdener, så vi får forståelse for 

hinanden, og vi har muligheden for at ændre på tingene, hvis det giver mening. 

 

Vi glæder os til at lære jer at kende. 

I er altid velkommen til at skrive eller komme forbi kontoret. 


